ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £ 3  августа 2019 года №

с. Кыра

Об утверждении положения о доплате за работу в ночное
время работникам муниципальных учреждений муниципального

района «Кыринский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от
09.07.2014 № 392 «Об утверждении Положения о доплате за работу в ночное
время работникам государственных учреждений Забайкальского края»,
Положением «Об условиях оплаты труда работников учреждений,
финансируемых из бюджета муниципального образования «Кыринский район»,
утвержденным решением районной Думы Кыринского района Читинской
области от 19.01.2005 года N 20, статьей 26 Устава муниципального района
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о доплате за работу в ночное время
работникам муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский
район».

2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального
района «Кыринский район» от 26.02.2006 года N 18 «О доплате за работу в
ночное время работникам муниципальных бюджетных учреждений».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел
экономики, развития среднего, малого предпринимательства и
потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский
район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район».

Г лавы муниципального района
«Кыринский район» Н.Н. Пастушок

Приложение к постановлению главы
муниципального района «Кыринский район»

от с£3 августа 2019 года № Ч

Положение
О доплате за работу в ночное время работникам муниципальных

учреждений муниципального района «Кыринский район»

1. Настоящим Положением устанавливается размер, условия и порядок
предоставления доплаты за работу в ночное время работникам муниципальных
учреждений муниципального района «Кыринский район» (далее
муниципальное учреждение).

2. Работникам муниципальных учреждений доплата за работу в ночное
время производится в размере 35% оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы за каждый час работы в ночное время.

3. Доплата начисляется исходя из оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы без учета других доплат и надбавок и выплачивается в
составе заработной платы.

4. Доплата за работу в ночное время производится в пределах
утвержденного годового фонда оплаты труда за счет средств, предусмотренных
в бюджете муниципального учреждения муниципального района «Кыринский
район».